
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

РОДИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

08.12.2017
с. Родино

Об итогах районного конкурсе чтецов 
среди воспитанников детских садов Родинского района

В соответствии с приказом Комитета по образованию от 01.11.2017 
№279 «Об утверждении положения о районном конкурсе чтецов среди 
воспитанников детских садов Родинского района», в целях воспитания у детей 
чувства патриотизма, бережного отношения и любви в своей малой Родине, 
повышения качества работы с детьми по использованию детской книги в 
познавательно-речевом развитии,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить победителей конкурса чтецов среди воспитанников ДОУ:

- в возрастной категории от 3 до 5 лет по номинациям:
«Самый обаятельный исполнитель» - воспитанница Тур Агата, СП детский сад 
«Загадка» с.Кочки;
«За искренность исполнения» - воспитанница Поляйкина Кира, МКДОУ 
детский сад «Колокольчик» с.Родино;
«Самое трогательное исполнение» - воспитанница Копылкова Ева, СП детский 
сад «Пчёлка» п.Красный Алтай,
«Самое проникновенное исполнение» - воспитанник Рябчун Степан, МКДОУ 
детский сад «Алёнушка» с.Родино;
«Самое яркое исполнение» - воспитанница Школина Яна, МКДОУ детский сад 
«Теремок» с.Родино;
«Самый артистичный исполнитель» - воспитанница Ким Алёна, СП детский 
сад «Чебурашка» с.Зелёный Луг;
«Самый эмоциональный исполнитель» - воспитанница Косторная Софья, СП 
детский сад «Ручеёк» с.Центральное;
«Самый юный исполнитель» - воспитанница Ефременко Ангелина, МКДОУ 
детский сад «Солнышко» с.Родино;
«Лучший исполнитель стихов среди воспитанников возрастной категории от 3 
до 5 лет» - воспитанница Алексеева Алина, МКДОУ детский сад «Ромашка» 
п.Мирный.

№317



- в возрастной категории от 3 до 5 лет по номинациям:
«Самый обаятельный исполнитель» - воспитанница Хукаленко Арина, СП 
детский сад «Журавушка» с.Степное;
«За искренность исполнения» - воспитанник Воротников Михаил,МКДОУ 
детский сад «Колокольчик» с.Родино;
«Самое проникновенное исполнение» - воспитанница Матлахова Елизавета, 
СП детский сад «Чебурашка» с.Покровка;
«За нежность и любовь к Родине» - воспитанница Шевченко Таня, МКДОУ 
детский сад «Алёнушка» с.Родино;
«Самый эмоциональный исполнитель» - воспитанница Максимец Ульяна, 

МКДОУ детский сад «Теремок» с.Родино;
«За оригинальное прочтение стихотворения» - воспитанница Озирная 

Анастасия, МКДОУ детский сад «Ромашка» п.Мирный;
«За артистизм и яркое исполнение» - воспитанник Доровский Артём, СП 
детский сад «Чебурашка» с.Зелёный Луг;
«За искренность исполнения и любовь к Родине» - воспитанник Гостев Семён, 
6 лет, СП детский сад «Ручеёк» с.Центральное;
«За мелодичность исполнения» - воспитанница Бехтер Елизавета, СП детский 
сад «Загадка» с.Кочки;
«За трогательное исполнение» - воспитанник Лазаренко Александр, СП 
детский сад «Пчёлка» п.Красный Алтай;
«Лучший исполнитель стихов среди воспитанников возрастной категории от 5 
до 7 лет» - воспитанница Шунк Софья, СП детский сад «Колосок» 
с.Раздольное.

2. Наградить победителей в каждой номинации дипломами победителей, 
вручить памятные подарки и сладкие призы.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.


